
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과
회 계 명 : 일반회계

총    계 25,933,449 25,351,162 582,287

주민생활지원과 25,933,449 25,351,162 582,287

국민기초생활보장권 강화 20,241,720 19,972,328 269,392

저소득층 생활안정지원 17,924,334 17,713,376 210,958

국민기초생활보장수급자급여(생계) 13,342,426 17,091,888 △3,749,462

307 민간이전 13,342,426 17,091,888 △3,749,462

13,342,426 17,091,888 △3,749,462 △3,749,46201 의료및구료비

△3,749,462  □ 국고보조사업

△3,749,462

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(생계,주거,교육, 
      해산장제)지원

경정 13,342,426,000원 - 기정 17,091,888,000원 =

[국   △2,999,570][국 경정        10,673,941 기정        13,673,511]

[도     △262,462][도 경정           933,970 기정         1,196,432]

[시     △487,430][시 경정         1,734,515 기정         2,221,945]

국민기초생활보장급여(주거) 3,435,991 0 3,435,991

307 민간이전 3,435,991 0 3,435,991

3,435,991 0 3,435,991 3,435,99101 의료및구료비

3,435,991  □ 국고보조사업

3,435,991

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(주거)

3,435,991,000원 * 1식 =

[국     2,748,793]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

[도       240,519]

[시       446,679]

국민기초생활보장급여(교육) 350,085 0 350,085

307 민간이전 350,085 0 350,085

350,085 0 350,085 350,08501 의료및구료비

350,085  □ 국고보조사업

350,085

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(교육)

350,085,000원 * 1식 =

[국       280,068]

[도        24,506]

[시        45,511]

국민기초생활보장급여(해산,장제) 78,386 0 78,386

307 민간이전 78,386 0 78,386

78,386 0 78,386 78,38601 의료및구료비

78,386  □ 국고보조사업

78,386

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(해산, 장제)

78,386,000원 * 1식 =

[국        62,709]

[도         5,487]

[시        10,190]

차상위계층양곡할인지원 116,108 20,150 95,958
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

307 민간이전 116,108 20,150 95,958

116,108 20,150 95,958 95,95801 의료및구료비

95,958  □ 국고보조사업

95,958

    ○ 차상위계층양곡할인지원

경정 116,108,000원 - 기정 20,150,000원 =

[국        76,766][국 경정            92,886 기정            16,120]

[도         7,677][도 경정             9,289 기정             1,612]

[시        11,515][시 경정            13,933 기정             2,418]

자활지원사업의 효율적인 추진 2,298,586 2,239,452 59,134

긴급복지지원사업 151,478 114,208 37,270

307 민간이전 150,198 112,928 37,270

150,198 112,928 37,270 37,27001 의료및구료비

37,270  □ 국고보조사업

37,270

    ○ 긴급복지지원사업

경정 150,198,000원 - 기정 112,928,000원 =

[국        29,815][국 경정           120,158 기정            90,343]

[도         2,982][도 경정            12,016 기정             9,034]

[시         4,473][시 경정            18,024 기정            13,551]

지역자활센터운영비 지원 173,150 151,286 21,864

307 민간이전 169,150 147,286 21,864

169,150 147,286 21,864 21,86402 민간경상보조
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 자활지원사업의 효율적인 추진

21,864  □ 국고보조사업

21,864

    ○ 지역자활센터 운영비

경정 169,150,000원 - 기정 147,286,000원 =

[국        15,305][국 경정           118,405 기정           103,100]

[도         2,624][도 경정            20,298 기정            17,674]

[시         3,935][시 경정            30,447 기정            26,512]

복지대상자 통합조사 추진 18,800 19,500 △700

복지대상자 통합조사 18,800 19,500 △700

201 일반운영비 10,800 11,500 △700

6,900 7,600 △700 △70002 공공운영비

△200  □ 공공요금 및 제세(예산절감)

△80

    ○ 자동차보험료

경정 220,000원 - 기정 300,000원 =

△120

    ○ 업무용 휴대폰 요금

경정 1,080,000원 - 기정 1,200,000원 =

△500  □ 차량·선박비

△500

    ○ 차량유류대(예산절감)

경정 3,500,000원 - 기정 4,000,000원 =

지역사회복지서비스 확대 2,047,752 2,011,477 36,275

지역사회서비스 제공 518,179 421,480 96,699

지역사회복지협의체 운영 8,984 10,984 △2,000

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

8,000 10,000 △2,000 △2,00002 민간경상보조

△2,000

  □ 지역사회복지협의체 운영비 지원(예산절감)

경정 8,000,000원 - 기정 10,000,000원 =

저소득층 위문 59,245 50,245 9,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

2,000 3,000 △1,000 △1,00001 사무관리비

△1,000  □ 임차료

△1,000

    ○ 위문품 수송차량 임차(예산절감)

경정 1,000,000원 - 기정 2,000,000원 =

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

50,000 40,000 10,000 10,00001 사회보장적수혜금

10,000

  □ 저소득층 위문(서민생활 안정)

경정 50,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

비수급층 한시적생계구호 15,000 0 15,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

15,000 0 15,000 15,00001 사회보장적수혜금

15,000

  □ 한시적생계 구호비(서민생활 안정)

500,000원 * 6가구 * 5개월 =

지역사회서비스 자원조사 17,050 18,450 △1,400

201 일반운영비 10,000 11,400 △1,400

10,000 11,400 △1,400 △1,40001 사무관리비

△1,400  □ 일반수용비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

△1,400

    ○ 주민생활지원서비스 종합안내서 유인(예산절감
      ) 경정 7,600,000원 - 기정 9,000,000원 =

지역복지서비스투자사업 390,500 317,401 73,099

101 인건비 6,000 0 6,000

6,000 0 6,000 6,00010 기간제근로자등보수

6,000  □ 국고보조사업

6,000    ○ 청년인턴 인부임 1,000,000원 * 1명 * 6월 =

[국         6,000]

307 민간이전 380,000 312,901 67,099

380,000 312,901 67,099 67,09905 민간위탁금

67,099  □ 국고보조사업

67,099

    ○ 지역복지서비스투자사업

경정 380,000,000원 - 기정 312,901,000원 =

[국        46,969][국 경정           266,000 기정           219,031]

[도         6,039][도 경정            34,200 기정            28,161]

[시        14,091][시 경정            79,800 기정            65,709]

불우이웃돕기성금 모금활동 지원 1,500 2,000 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

1,500 2,000 △500 △50001 사무관리비

△500  □ 일반수용비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

△500

    ○ 불우이웃돕기성금 모금활동관련 홍보물 제작  
       등(예산절감)

경정 1,500,000원 - 기정 2,000,000원 =

행려인 구호사업 8,500 10,400 △1,900

201 일반운영비 400 1,300 △900

400 1,300 △900 △90001 사무관리비

△900  □ 임차료

△900

    ○ 영구차 임대료(예산절감)

경정 400,000원 - 기정 1,300,000원 =

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

2,000 3,000 △1,000 △1,00001 의료및구료비

△1,000

  □ 행려구호자 귀향여비(예산절감)

경정 2,000,000원 - 기정 3,000,000원 =

주민생활지원서비스 운영 10,400 5,000 5,400

405 자산취득비 5,400 0 5,400

5,400 0 5,400 5,40001 자산및물품취득비

5,400

  □ 전동스쿠터 전동휠체어 충전기 설치

900,000원 * 6개소 =

사회복지시설(기관) 운영 1,518,593 1,579,017 △60,424

정신요양시설 운영(이양) 1,085,435 1,142,484 △57,049

307 민간이전 1,085,435 1,142,484 △57,049

1,085,435 1,142,484 △57,049 △57,04901 의료및구료비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 사회복지시설(기관) 운영

△57,049  □ 도비보조사업

△57,049

    ○ 정신요양시설 운영비(이양)

경정 1,085,435,000원 - 기정 1,142,484,000원 =

[도       △4,762][도 경정           914,309 기정           919,071]

[시      △52,287][시 경정           171,126 기정           223,413]

복지시설 공익근무요원 관리(이양) 3,000 6,375 △3,375

301 일반보상금 3,000 6,375 △3,375

3,000 6,375 △3,375 △3,37509 공익근무요원보상금

△3,375  □ 사회복지시설 공익근무요원(2명)

△3,375

    ○ 중식비·담배(예산절감)

경정 3,000,000원 - 기정 6,375,000원 =

[분             0][분 경정             3,000 기정             3,000]

[시       △3,375][시 경정                 0 기정             3,375]

보훈선양사업 1,903,340 1,626,720 276,620

보훈선양사업 추진 1,903,340 1,626,720 276,620

현충시설 관리 및 현충일 행사 815,560 636,860 178,700

201 일반운영비 13,000 13,300 △300

7,280 7,580 △300 △30003 행사운영비

△300

  □ 현충일 추념행사 관련 앰프임차(예산절감)

경정 500,000원 - 기정 800,000원 =

307 민간이전 11,000 12,000 △1,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 보훈선양사업
단    위 : 보훈선양사업 추진

11,000 12,000 △1,000 △1,00004 민간행사보조

△1,000

  □ 현충일행사 지원(예산절감)

경정 11,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

401 시설비및부대비 783,780 603,780 180,000

780,000 600,000 180,000 180,00001 시설비

180,000

  □ 충혼탑 진입로 확장공사

경정 780,000,000원 - 기정 600,000,000원 =

[분       180,000][분 경정           180,000 기정                 0]

[시             0][시 경정           600,000 기정           600,000]

현충시설 관리 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

600,000 600,000 0 001 시설비

0  □ 국고보조사업

0

    ○ 충혼탑 주변 정비사업(재원변경)

경정 600,000,000원 - 기정 600,000,000원 =

[국         △659][국 경정           179,341 기정           180,000]

[시           659][시 경정           420,659 기정           420,000]

국가유공자.보훈단체지원 97,920 0 97,920

301 일반보상금 97,920 0 97,920

97,920 0 97,920 97,92001 사회보장적수혜금

97,920  □ 도비보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 보훈선양사업
단    위 : 보훈선양사업 추진

97,920    ○ 참전명예수당 97,920,000원 * 1식 =

[도        97,920]
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